

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania nr ZP.271.32.2024 - „Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych na terenie Gminy Bieruń”.

Informuję, że:

- 1) Do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wpłynęły pytania.
Treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego zawiera załącznik do niniejszego pisma.
- 2) Nie przedłuża się terminu: składania ofert, otwarcia ofert, wnoszenia wadium.
- 3) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z up. Burmistrza Miasta

/-/

Marek Dziegciarczyk

Zastępca Burmistrza

Załączniki:

1. Treść pytań do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Pytania do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego

Pytanie 1:

Czy istnieje możliwość wprowadzenia zapisu do Umowy, że w przypadku braku odpadu w danym kodzie, klienci będą zobowiązani do informacji o braku konieczności odbioru pojemnika/worka sprzed posesji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie do Projektowanych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych objęci gminnym systemem gospodarki odpadami, zgodnie z delegacją art. 6m ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) obowiązani są złożyć do burmistrza deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W przypadku zmiany określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości, w myśl art. 6m ust. 2 wyżej cytowanej ustawy, jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Brak jest delegacji ustawowej, zgodnie z którą gmina mogłaby zobowiązać właścicieli nieruchomości do informowania gminy o braku konieczności odbioru pojemnika/worka sprzed posesji.

Pytanie 2:

Czy z uwagi na niewielką ilość odpadów poszczególnych frakcji odbieranych w ciągu miesięcznej obsługi istnieje możliwość zmiany harmonogramów (tj. ograniczenia ilości kursów) w celu optymalizacji kosztów transportu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązkiem Wykonawcy, zgodnie z zapisami działu II ust. 6 Opisu przedmiotu zamówienia jest opracowanie indywidualnych harmonogramów odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, zgodnie z częstotliwością wynikającą z wykazu nieruchomości niezamieszkałych przekazanego przez Zamawiającego, z uwzględnieniem m.in. poszczególnych rodzajów odpadów, dni ustawowo wolnych od pracy oraz wymagań określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń.

Pytanie 3:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu punktu 4 w zał. Nr 9 do SWZ str. 1: na „Zamawiający zastrzega, że podane ilości odpadów, wskazane w tabeli 1, stanowią jedynie dane szacunkowe i nie mogą stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy. Wskazane w tabeli 1 ilości odpadów komunalnych, stanowią szacunek dokonany na podstawie ilości odpadów odebranych w latach ubiegłych.

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów w stosunku do wskazanych w tabeli 1. W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości odbieranych odpadów Strony podpiszą stosowny aneks regulujący ilość odpadów, a tym samym kwotę przeznaczoną na realizację zadania lub zamawiający wykorzysta na pokrycie kosztów odbioru dodatkowych odpadów zamówienie dodatkowe do przedmiotowego”.

Aktualny zapis przerzuca koszty odbioru odpadów niedoszacowanych lub powstałych w skutek rozwoju stref przemysłowych Gminy Bieruń na Wykonawcę wg zapisu:

„Zamawiający zastrzega, że podane ilości odpadów, wskazane w tabeli 1, stanowią jedynie dane szacunkowe i nie mogą stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy. Wskazane w tabeli 1 ilości odpadów komunalnych, stanowią szacunek dokonany na podstawie ilości odpadów odebranych w latach ubiegłych. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów w stosunku do wskazanych w tabeli 1. Wykonawca zobowiązany jest w takiej sytuacji do odebrania większej ilości odpadów danego rodzaju po cenach jednostkowych wskazanych w ofercie, jednakże całkowite umowne wynagrodzenie Wykonawcy za realizację całego zakresu zamówienia nie może zostać przekroczone bez prawa Wykonawcy do roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 4 w zał. Nr 9 do SWZ str. 1.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w § 15 ust. 3 pkt 2 lit. a Projektowanych postanowień umowy przewidziano zmianę wartości umowy w przypadku zwiększenia ilości odpadów odbieranych z terenu gminy w ramach przedmiotowej umowy ponad ilości wskazane w formularzu ofertowym.

Z up. Burmistrza Miasta

/-/

Marek Dziegciarczyk

Zastępca Burmistrza